
 

Clube Recreativo Pioneiro Queimadela – Rua do Adro, 12 – 5110-461 Queimadela AMM – Tlf. 254 855 486 // Fax. 254 855 486 
Email: crp-queimadela@sapo.pt – www.pioneirosqueimadela.com  

 
Grupo / Departamento H. Saída Data Departamento Atividade / Localidade 

Fanfarra 

 

 

 

 

Grupo Coral PIETATE 

11:30H 

 

01/01/2016 

 

Grupo Coral Pietate 

 

Ano Novo / Igreja Matriz – Queimadela 

 

11:00H 

 

27/03/2016 

 

Grupo Coral Pietate 

 

Orfeão - Missa Páscoa – Queimadela 

 

09:00H 

 

17/04/2016 

 

Grupo Coral Pietate 

 

Cântico 4 Vozes / Basílica Nª, Srª Remédios – Lamego 

 

20:30H 

 

04/06/2016 

 

Grupo Percussão 

 

Armamar Medieval - Mercado das Flores  

 

09:00H 

 

05/06/2016 

 

Grupo Coral Pietate 

 

Missa em Latim - Igreja Matriz – Armamar Medieval 

 

14:00H 

 

05/06/2016 

 

Grupo Percussão 

 

Armamar Medieval - Mercado das Flores 

 

20:00H 

 

18/06/2016 

 

Fanfarra 

 

S. João/2016 – Moimenta da Beira 

 

20:00H 

 

23/06/2016 

 

Marchas – Queimadela 

 

S. João/2016 – Armamar 

 

17:00H 

 

24/06/2016 

 

Fanfarra 

 

S. João/2016 – Armamar 

 

08.00H 

 

02/07/2016 

 

Fanfarra 

 

Festa S. Pedro – Queimada 
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Departamento de Musica 

 

 

 

Marchas – Queimadela 2015 

 

 

08:00H 

 

 

03/07/2016 

 

 

Fanfarra 

 

 

Festa S. Paulo – Queimada 

 

14:00H 

 

10/07/2016 

 

Fanfarra 

 

Pinhão 

 

10:00H  

 

23/07/2016 

 

Grupo Coral Pietate 

 

Casamento -  Armamar 

 

10:00H 

 

30/07/2016 

 

Grupo Coral Pietate 

 

Casamento – Nª. Srª dos Remédios - Lamego 

 

10:00H 31/07/2016 Grupo Coral Pietate Casamento - Queimadela 

    

10:00H 

 

21:30H 

 

09/08/2016 

 

09/08/2016 

 

Fanfarra 

 

Marchas - S. Lourenço 

 

Procissão de S. Lourenço – Queimadela/2016 

 

Queimadela/2016 

 

10:30H 

 

10/08/2016 

 

Fanfarra 

 

Procissão Nª. Srª Piedade – Queimadela/2016 

 

19:00H 

 

10/08/2016 

 

Marchas - S. Lourenço 

 

Queimadela/2016 

 

07:45H 

 

21/08/2016 

 

Fanfarra 

 

Castelo - Moimenta da Beira 
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Grupo Percussão CRPQ 2014 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Grupo Percussão CRPQ 2016 

 

15:30 H 

 

06:00H 

 

13:30H 

 

 

21/08/2016 

 

27/08/2016 

 

28/08/2016 

 

Fanfarra 

 

Fanfarra 

 

Fanfarra 

 

Barqueiros – Mesão Frio 

 

Passeio Convívio – Viana do Castelo/Caminha 

 

Festas Nª. Srª. Paz - Pinhão Cel - Sabrosa 

20:00H 06/09/2016 Fanfarra Romarias de N.S. Remédios/2016 - Lamego 

    

14:00H 

 

14:00H 

 

14:00H 

 

19:30H 

 

21:00H 

 

 

07/09/2016 

 

08/10/2016 

 

23/10/2016 

 

30/12/2016 

 

30/12/2016 

 

 

Fanfarra 

 

Grupo Coral Pietate 

 

Fanfarra 

 

Elementos Ativos do CRPQ 

 

Grupo Coral Pietate 

 

 

Romarias de N.S. Remédios/2016 – Lamego 

 

Lar das Lareiras - Lamego 

 

9ª. Edição Festa da Maçã - Armamar/2016 

 

40º. Aniversário - Sede do CRPQ 

 

Cânticos de Natal - Sede do CRPQ 

 

 

 


